西地区会 22－07号

２０２２年５月１８日

私立大学図書館協会西地区部会

加盟大学 図書館長、センター長 様

                              私立大学図書館協会西地区部会

                               部会長校 松山大学図書館

館 長 中村 雅人 （公印省略）

                              私立大学図書館協会西地区部会

                                 研究会当番校 沖縄国際大学図書館

館 長 山口 真也  （公印省略）

私立大学図書館協会 2022年度西地区部会研究会の開催について（ご案内）

拝啓 薫風の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、4月 7日付文書「西地区会 22－03号」にて通知しました、標記研究会を下記のとおり開

催いたしますので、ご案内申し上げます。研究会概要は、別紙 1をご参照ください。

 ご多忙中のこととは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

                         敬 具

記

1．日   時：２０２２年６月２４日（金）１３：００～１５：３０

2．会  場：Zoomウェビナー形式による開催

※ミーティングURL、研究会資料URLについては、申込者の方に後日お知らせします。

      ※補助的にYouTubeのLive配信 (限定公開) も行います。

3．参加申込：次のURL（研究会参加申込フォーム）から必要事項を入力し、お申し込みください。

※１つのアカウントを利用し複数名で参加される場合も、参加者数把握のため各自でお申込みください。

※加盟校 IDは、私立大学図書館協会ホームページ(TOP)＞加盟図書館名簿 にてご確認いただけます。

【申込用URL】 https://forms.gle/kt47kSCzdqYdBwXE9

 申込期間：５月３０日（月）９：００から６月１０日（金）２３：５９まで

 参加費は無料です。

以  上

＜問い合わせ先＞

                          沖縄国際大学図書館 担当：冨里、久場

                          〒901-2701 沖縄県宜野湾市宜野湾2-6-1

TEL: 098-893-7785

FAX: 098-893-3274

E-mail：gnrchr@okiu.ac.jp

https://forms.gle/kt47kSCzdqYdBwXE9

 別紙 1

私立大学図書館協会 2022 年度西地区部会研究会 概要

1. 日 時 ： ２０２２年６月２４日（金）１３：００～１５：３０

2. 開催方法 ： Zoomウェビナー形式による開催（補助的にYouTube Liveでも配信）

        後日、研究発表のオンデマンド配信（YouTubeの限定公開）を行う。

          オンデマンド配信について、

  「対象は東地区部会を含む本協会加盟館」「配信期間は1か月程度」

3. メインテーマ ：『大学図書館×SDGs～「誰ひとり取り残さない」大学図書館の実現へ向けて～』

4. プログラム ：

12:30       入室開始（待機）

13:00     開会挨拶   当 番 校 沖縄国際大学 図書館長 山口真也

13:05～13:45 研究発表（1）

『畿央大学図書館における「SDGs」の取り組み』

    畿央大学図書館 中
なか

 山
やま

 裕
ひろ

 嗣
し

質疑応答

13:45～13:55   休憩 ≪10分≫

13:55～14:35   研究発表（2）

「司書課程におけるSDGsへの取り組みと大学図書館への還元

－ジェンダー平等・教育機会の保障・貧困格差の解消をテーマとする活動から－」

    沖縄国際大学図書館 山
やま

 口
ぐち

 真
しん

 也
や

質疑応答

14:35～14:45   休憩 ≪10分≫

14:45～15:15   研究発表（3）

「金城学院大学図書館のささやかな取り組み －３つの事例－」

        金城学院大学図書館 酒
さか

 井
い

 麻
ま

 里
り

            質疑応答

15:15     閉会

           閉会挨拶 当 番 校 沖縄国際大学

次期当番校 広島工業大学 紹介

15:30     終了